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overhovedet .ikke ìtror egnede til at frem- 
kalde en kronisk .Forgiftning. : Jeg tvivler 
derfor meget paa, at Dr. ; B. har l id t  af 

1 en (kronisk s Qpiumsf orgiftning; ; efter -min 
"Fórmening har 'han lidt af en.hypokonder 
Frygt for en saadan, hvilken tilstrækkeligt 

liorklares ved - Minderne om  ̂hans i tidligere; 
Morfinisme." i^Synes den:,højtærede Justits-1 
minister,: at det er en .Erklæring, > éom: af- i 

, t:ræfter,- at  i den Mand har s været rét,,Morfinist ?: 
홢Den højtærede; Justitsminister har, ;j 0 faaet, 
et, Aktstykke, » som jeg er ude af Stand til 
홢 at i. citere ,,,,her, s fordi .홢 det ikke :er offentlig- 
gjort, endnu :af Sundhedsstyrelsen, og; som 
viser, hvorledes Sundhedsstyrelsen s ser paa 
disse 'Lægeerklæringer, og iivad der ligger 

. -, til Grund for dem. Jeg henstiller .홢 til den 
{højtærede Justitsminister, hvad jeg betrag- 
ter 'som :en rSelvfølge, jat dette 'Aktstykke 
ogsaa . bliver : trykt og ',tilstill iFinansud- 
valget. Saa vil .den ?højtærede J ustitsmÌ- 

mister kunne se,: hvorledes SuIidheåsstyrel-, 
sen ser paa disse .Erklæringer. Denne Er- 
klæring gaar da snarere ud paa det stik: 
modsatte, 'at. Manden f er Morfini§t i i,Øj eblik- 
ket. For den gaar ud paa, at han bruger 
Opium, og Opium og Mörfin. ere det samme, 
det virksomme i Opium er 'Morfin. Ogi Og! 
den højtærede Justitsminister kan kneppe 
tro, at en Mand, som. tidligere har været. 

I jMornnist og brugt store Doser Morfin>, ikke i 
kan vænne Sig af -med ganske ringe Ðoseri 
Opium eller nære en hypokonder Frygt, 

som: tor klares ved Minderne om ,;hans tid- 
lig er e M or fin i sm e. 홢 Jeg synes .ærlig ,;talt, 
at det er at bruge et mildt Udtryk,. naar 
jeg kalder i en saadan Lægeerklæring; for 
en venskabelig Lægeerklæring, som en Læge 
giver, 'naar han gerne vil hjælpe en Kollega. 
Det syn es. jeg,. man maa sige, d e t  er. Hvis 
man skal give e'n Erklæring om, at en 
홢Mand ikke er Mornnist, maa vedkommende 
Mand i l æ g g e  s i g  paa i en lukket Hospi- 
talsafdeling, ikke have nogen som ^helst 
Adgang til at modtage besøgende, dér 
kunne bringe ham Morfin ind, /o.; 홢 s. v., der 
ér én hel -Række Ting, man maa 'iagttage. 
fMén man kan ikke udstede en Erklæring,! 
naar en Mand aflægger et ? øj éblikkéligt IBe- i 

. ,:søg og heller -ikke ved en saa kort Ob s er-; 
vation som 홢 denne, hvorved det : er : ganske ' 
umuligt -at sige, om Manden ex morfinist 
eller ej. :V; 

Jeg er; her i denne Sag noget daarligt 
stillet, for jeg har qn Gang sagt til den 

I ^højtærede; Jus'titßminister, at jeg betragter 
disse Læger som Kolleger og ikke som 
Folk, 10m -hvem jeg skal remføre, hvad jeg 
ve.d i jforskellige Retninger. Jeg  vil//ikke 
bruge samme Trafik, som Justitsministeren 

brugte overfør Dr. Langhoff. Justits- 
ministeren vil ganske sikkert faa Ting >at 
vide her, som ville forandre hans Syn * paa 
dette Spørgsmaal, de t  i-er der ; inben som 
helst Tvivl om. . i- / 홢홢홢홢.:홢,홢 

Nu; siger dénhøjtærede Justitsminister, 
a t  dér er en radikal -Folketingsmand, der 
har dndsendt ;; en ^Erklæring^ om, fat Vær- 
ten ;paa et bestemt . Hotel havde' meddelt 
ham, hvor  mange Snapse en af disse Læ- 
ger drak om Aftenen.: Justitsministeren 
citerede heller ikke denne 'Erklæring rig- 
tigt, thi han 'glemte "Hovedsagen, nemlig 
:at Værten havde anført, at vedkommende 
Mand -ih,avd-,e sagt 'til ham, at hvis han ikke 
fik disse ;6~7 Snapse om Aftenen, kunde 
han ikke.-sove. Det er netop en meget 
væsentlig Ting 'i dette Spørgsmaal, fordi 
det, hvis det er .'rigtigt, er et Tegn paa, 
at vedkommende Mand .'ér. i ronisk Alko- 
iholist. J eg  har ikke 'villet citere denne 
Erklæring, Den; højtærede : Justitsminister 
홢 siger, at det ; er - én. radikal Folketings- 
mand. Det er vel dog ikke endnu kom met 

isaa. vidt, at len Mand,  der 'er radikal, ikke 
'kan tages ifor 'gyldigt! Sandhedsvidne; en 
FMahd, der 홢 e'r radikal, kan vel * nok endnu , 
"bruges: -: som Sandhedsvidne * selv overfor 
den højtærede Justitsminister . Efter hvad 
der er forefaldet i dette- Ting, tror 
\jeg,: at selv Regeringspartiets Medlemmer 
ville rtäge en, radikal Folketingsmand 
for 'lige saa godt et Sandhedsvidne Som 
den højtærede Justitsminister. Den højt- 

. ærede Justitsminister ! siger, : at -Sundheds- 
styrelsen skulde have skrevet til denne 
Mand, Uforélagt ham i denne Erklæring og 
spurgt: ham, om det var rigtigt. Det var 
der. ikke den fjerneste Grund til. Denne 
Mand: har jo erklæret overfor Sundheds- 
styrelsen, at han hverken er Mornnist eller 
Alkoholist, at det er ganske uforskammede 
Rygter, og at'  de,JFolk, der have fremsat , 
denne Anklage,' bør, drages til Ansvar. 
Naar han har erklæret det, var der ikke 
fjerneste Grund til at forelægge-ham denne 
Erklæring om de <6 Snapse og den Bajer, 
han drak om Aftenen. Han vil selvfølgelig 
svare, at det er ,aldeles ikke 'sandt, og den 
Sag kunne vi5 ikke faa oplyst, uden äat dér 
bliver et Politiforhør om 홢, dette. , , , - <, ' 홢 - 

Jeg ved ikke, om den højtærede Ju- 
stitsminister mfener/ at der ikke kan anstilles 
den Art Forhør, 'naar vedkommende er 
Embedslæge. Jeg fik. det Indtryk, fat den 
홢højtærede Justitsminister'mente, at i Kraft I 
af, at disse Læger -vare, Embedslæger, 
kunde man anstille ,-saadanné Forhør. 
Ellers bliver der jo ikke noget 홢 som helst 
ud af hele Sagen. Der kan ikke z blive det, 


